

Colombias president vill stoppa politiska mord, men då hotar statskupp



När Colombias president vill stoppa straffriheten för politiska mord hotar statskupp

Morden på vänsteraktivister och sociala ledare i Colombia har pågått i årtionden. Men för första gången har landet en president som försöker få slut på korruptionen och straffriheten för alla övergrepp. Han hotas då av statskupp.

Flera statskupper genomförts i Latinamerika bara de senaste 20 åren. Alla kan spåras till Washington; Haiti 2004, Honduras 2009, Paraguay 2012, Brasilien 2016, Bolivia 2018, Peru 2022. Till detta kommer kuppöversök i Venezuela, Nicaragua, Ecuador, Kuba. USA spenderar mångmiljardbelopp för att "försvara" Ukraina, men är berett att dränka varje försök i Latinamerika att försvara nationella intressen i blod. Står Colombia (och Mexiko) på tur?

På ett massmöte med ca 5 000 före detta militärer framfördes öppna uppmaningar till att avsätta Petro. Militären har under lång tid samarbetat med paramilitär och högerpolitiker i klappjakten på sociala ledare, fackföreningsledare, lantarbetare, vänsteraktivister med flera.

Presidente colombiano advierte sobre posible golpe de Estado
Colombias president Gustavo Petro:

"Varför konspirerar de för att genomföra en statskupp? För att de är livrädda för att vi ska få slut på straffriheten. Sanningen skrämmer dem så mycket att de förtvivlar.

De döljer för rättsväsendet vad hela samhället vet: den enorma korruptionen i statsapparaten, folkmordet, våldet och terrorn som släpps lös mot folket."

Gustavo Petro på Twitter

Morden på sociala ledare i Colombia fortsätter

Johan Marcelo Montaña Montaña, känd ledare och organisatör av aktiviteter för barn, ungdomar och äldre, är den senaste i raden av alla mord på sociala ledare i Colombia.

Colombianska människorättsinstitutet El Instituto de Estudios para el Desarrollo y la Paz (Indepaz) rapporterade i onsdags om mordet i Buenaventura i regionen Valle de Cauca. Indepaz säger att "Han var en erkänd ledare i Buenaventura som organiserade aktiviteter för barn, vuxna, äldre och ungdomar. Han var en del i gruppen 'Activos y Pendientes Buenaventura', i vilken han arbetade med socialt arbete." I rapporten anges att 27-åringen mördades av lejda mördare i närheten av sitt hem. Också en annan person som befann sig i närheten av den mördade skadades av skottlossningen.

Montaña är det 1 470:e mordoffret bland sociala ledare sedan fredsavtalet 2016 mellan FARC-gerillan och Colombias regering, som slöts i Havanna. Hittills under 2023 har 61 sociala ledare mördats.

Telesur 230510

[Asesinan a líder social en Valle del Cauca, Colombia](#)

Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en 20:a eller valfri summa till

123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande, samma pg och Swish som ovan)